2024 年 11 月 13 日

各 位

上場会社名  日 建 工 学 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 皆 川 曜 児

コード番号  ９７６７（東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役管理部長 大 門 忠 志

  （TEL. 03-3344-6811）

第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異および

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年 5 月 15 日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2025 年３月期通期の連結業績予想につきましても、最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1 株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 2,800  80  120  90 49.37

今 回 実 績 （ B ） 2,275   71   91   56 30.81

増 減 額 （ B － A ） △524 △8 △28 △33 -

増 減 率   （ ％ ） △18.7 △11.1 △24.2 △37.6 -

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期中間期）
2,796  60  114  81 44.84

２．2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 6,300  350  420  310 170.05

今 回 修 正 予 想 （ B ） 5,600   240   280   210 115.21

増 減 額 （ B － A ） △700 △110 △140 △100 -

増 減 率   （ ％ ） △11.1 △31.4 △33.3 △32.3 -

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
6,192  293  398  284 156.14

３．差異および修正の理由

当中間連結会計期間の業績につきましては、河川護岸及び消波根固ブロックを使用する災害復旧工事の

執行が減少し、売上高および各利益は当初の予想を下回りました。

通期連結業績予想につきましては、災害復旧事業及び改修事業の動向について不透明な部分もあり、需

要の予測が難しいものの、最近の業績動向を踏まえ、前回公表値を下方に修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上